Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 373/UFFS/2013 – RETIFICA O EDITAL Nº  298/UFFS/2013 -
CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº
298/UFFS/2013 – Concurso Público para o Magistério Superior, de 24 de julho de
2013.

onde se lê:
CARGO/REGIME DE
TRABALHO

PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR / 20
HORAS

CLASSE AUXILIAR ASSISTENTE – A ADJUNTO – A
Vencimento Básico R$ 1.914,58 R$ 1.914,58 R$ 1.914,58

Retribuição por Titulação R$ 152,35 R$ 428,07 R$ 785,93

Auxílio Alimentação R$ 373,00 R$ 373,00 R$ 373,00

TOTAL R$ 2.439,93  R$ 2.715,65  R$ 3.073,51

Leia-se:
CARGO/REGIME DE
TRABALHO

PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR / 20
HORAS

CLASSE AUXILIAR ASSISTENTE – A ADJUNTO – A
Vencimento Básico R$ 1.914,58 R$ 1.914,58 R$ 1.914,58

Retribuição por Titulação R$ 152,35 R$ 428,07 R$ 785,93

Auxílio Alimentação R$ 186,50 R$ 186,50 R$ 186,50

TOTAL R$ 2.253,43 R$ 2.529,15  R$ 2.887,01

Chapecó-SC, 21 de agosto de 2013.

Prof. Jaime Giolo
Reitor pro tempore da UFFS